
strana 1 

 

 
 

Smlouva o zajištění zimní údržby 

 
Čl. I 

Smluvní strany 
 
Technické služby Turnov a.s.  
Sobotecká 2055 
511 01 Turnov  
IČ:    25260260 
DIČ:  CZ25260260 
Bankovní spojení: K. B. Turnov   
    č.ú.: 19 – 1353130227/0100 
Zastoupená: Liborem Preislerem, jednatelem  
Ve věcech technických je dále oprávněn jednat: 
    Pavel Hořák, vedoucí provozu 
    tel.:481 321 030, mobil: 737 204 276 
 (dále jen objednatel) 
 

a 
 
Severočeské komunální služby s.r.o. 
Smetanova 91 
466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ:    627 385 42 
DIČ:  CZ627 385 42 
Bankovní spojení: ČSOB a.s, Hradec Králové   
    č.ú.: 008010 - 0208171933 / 0300 
Zastoupená: Zdeňkem Faistaverem - ředitelem společnosti 
Ve věcech technických je dále oprávněn jednat: 
    Michal Šarbort, vedoucí střediska údržba zeleně  
    tel.: 483 312 403, mobil: 739 682 563 
 (dále jen zhotovitel) 
     

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je zimní údržba (dále jen údržba) na určených úsecích chodníků 

spravovaných objednatelem způsobem a v rozsahu dále stanoveném. 

2) Údržba spočívá v ručním protahu povrchu chodníků a chemickým ošetřením posypovou 
solí. Údržbu bude zhotovitel provádět v minimálním počtu 6 pracovníků.  

 
Čl. III 

Místo plnění předmětu smlouvy 
 

1) Zhotovitel zajistí údržbu chodníků v úsecích stanovených objednatelem. Seznam a rozsah 
úseků je stanoven v příloze této smlouvy. Údržba bude zajištěna v pracovních dnech, ve 
dnech pracovního klidu a ve svátek, pokud to klimatické podmínky budou vyžadovat. 
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit první údržbu v den spadu sněhu v době od 3,00 hod do 
5,30 hod. po telefonické výzvě objednatele. Další údržba v průběhu dne bude prováděna 



strana 2 

rovněž na základě telefonické výzvy objednatele. Zimní údržba bude prováděna dle 
schváleného plánu zimní údržby místních komunikací v Turnově.   

2) Zhotovitel bude při provádění údržby postupovat zcela samostatně podle platných 
právních předpisů a technologického pokynu k zabezpečení zimní údržby určených 
chodníků. 

3) Objednatel si vyhrazuje právo vykonávat kontrolu provádění zimní údržby a v případě 
nutnosti zasahovat do ní výzvou, pokyny a žádat po zhotoviteli odstranění závad vzniklých 
špatným prováděním zimní údržby. 

4) Proškolení pracovníků zhotovitele z předpisů BOZP, týkající se zimní údržby zajistí 
zhotovitel. 

5) Pro přímý styk ve věcech provádění zimní údržby jsou určeni odpovědní pracovníci: 

Za objednatele : Pavel Hořák    mobil 737 204 276  

   Martin Ciler  mobil 737 204 277 

      do práce 481 321 030 

Za zhotovitele :  Ouhrabka Lubomír            mobil 739 682 648 

  Ducháček Jaroslav  mobil 739 682 571 

  Šarbort Michal  mobil 739 682 563 

 
Čl. IV 

Odpovědnost zhotovitele 
 

1) Zhotovitel odpovídá za provádění dohodnuté údržby v souladu s právními předpisy. 
Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za eventuální škodu vzniklou neprovedením řádné 
údržby a jeho následným  postihem podle silničního zákona a dalších právních předpisů.  

 
Čl. V 

Doba platnosti smlouvy 
Výpovědní lhůty a podmínky 

 
1) Smlouva se sjednává na dobu určitou s platností od 19.11.2018 do 31.3.2019 s tím, že 

skutečné ukončení zimní údržby bude upřesněno objednatelem podle skutečných 
klimatických podmínek a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami. 

2) Smlouvu lze ukončit: 

a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran 

b) jednostranným písemným odstoupením od smlouvy v případě závažného 
neplnění podmínek smlouvy, kterým je: 

ze strany objednatele: 
- neprovádění zimní údržby dle sjednaných podmínek  

 
ze strany zhotovitele: 
- neplacení či pozdní placení faktur – daňových dokladů zhotovitele 
 

  Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě končí smluvní vztah dnem doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

c)  písemnou výpovědí bez udání důvodu 



strana 3 

Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 30 kalendářních dnů od data doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

   d)   písemnou výpovědí pro nedohodu o ceně předmětu smlouvy 

  Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy ke dni 
předpokládané platnosti nových cen předmětu smlouvy předkládaných zhotovitelem. 

 
Čl. VI 

Cena předmětu smlouvy 
Platební podmínky 

 
1) Cena předmětu smlouvy se stanovuje ceníkem. Cena zahrnuje vybavení pracovníků 

potřebným nářadím pro tuto ruční údržbu. Cena rovněž zahrnuje práci technika (rozvoz 
pracovníků, běžná kontrola, administrativa). Cena nezahrnuje dodávku posypové soli, 
kterou dodá objednatel.    

Pracovník   350 Kč / hodina   

 K výše uvedeným cenám bude účtována DPH dle platných předpisů ke dni zdanitelného 
plnění. Fakturační podklady budou před vystavením faktury předloženy k odsouhlasení 
objednatelem. 

2) Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny předmětu smlouvy bude prováděna 1x 
měsíčně na základě  faktur - daňových dokladů zhotovitele, jejichž splatnost se sjednává 
na 14 kalendářních dnů od data vystavení zhotovitelem.  

3) V případě prodlení s úhradou faktury – daňového dokladu či podílu fakturované částky ze 
strany objednatele, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení se zaplacením, kterou se objednatel zavazuje uhradit. 

 
Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že zachovají mlčenlivost o podmínkách této smlouvy i 
skutečnostech, s nimiž se seznámí při plnění smluvních povinností. 

2) Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou formou. V 
případě změny či doplnění tato úprava nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 
Zrušení smlouvy lze provést jednostranně při dodržení podmínek uvedených ve smlouvě. 

3) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR v 
platném znění. 

4) Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

5)  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 
konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Jablonci nad Nisou, dne: 16.11.2018                   V Turnově,  dne: 16.11.2018 
 

 

   
   ..……………………………..                                         ……………………………….  

         Zdeněk Faistaver           Libor Preisler  
     ředitel společnosti                 jednatel společnosti  
 


